АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2018  № 02
с.Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

– Ершичский район Смоленской области

от 04.05.2017 № 184

 Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок обращения за получением компенсации платы, взимаемой

с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области, и её выплаты, утвержденном

постановлением Администрации муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области от 04.05.2017 № 184 «Об утверждении Порядка обращения за

получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей),

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, и её

выплаты» следующие изменения:

1) в абзаце девятнадцатом пункта 4 слова «в абзаце восьмом» заменить

словами «в абзацах седьмом-двенадцатом»;

2) пункт 4.2. дополнить абзацами 4 и 5 следующего содержания:

«Документы, указанные в пунктах 4 и 4.1. настоящего Порядка,

представляются родителем (законным представителем) в образовательную

организацию с периодичностью 1 раз в год.

 В случае предоставления документа, указанного в абзаце тринадцатом пункта

4 настоящего Порядка, ежегодное представление документов, указанных в пунктах 4

и 4.1.настоящего Порядка, не требуется.»;

 3) в абзаце первом пункта 8 слова « в пункте 4» заменить словами « в пунктах

4 и 4.1.»;

 4) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Компенсация выплачивается Отделом по образованию начиная с месяца

подачи в образовательную организацию документов, указанных в пунктах 4 и 4.1.

настоящего Порядка.

 В случае представления родителем (законным представителем) документа,

указанного в абзаце тринадцатом пункта 4 настоящего Порядка, компенсация

выплачивается в течение срока, не превышающего срок, на который назначено

пособие.»;

 5) дополнить пунктом 11.1.следующего содержания:

 «11.1. В случае непредоставления родителем (законным представителем)

документов, указанных в пунктах  4 и 4.1. настоящего Порядка, в срок,

установленный абзацем четвертым пункта 4.2. настоящего Порядка, выплата

компенсации приостанавливается.

 Выплата компенсации возобновляется с месяца, в котором документы,

указанные в пунктах 4 и 4.1. настоящего Порядка, представлены.»;

 6) пункт 12 дополнить абзацами 4,5 и 6 следующего содержания:

«- ограничения родителя (законного представителя) ребенка в его

родительских правах;

 - лишения родителя родительских прав;

 - если среднедушевой доход семьи превышает величину прожиточного

минимума на душу населения, установленную в Смоленской области, или

указанный среднедушевой доход не подтвержден.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления   возложить   на

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области А.В. Быкова.

 Глава муниципального образования –

 Ершичский район Смоленской области                                       К.Н.Серенков

Отп. 1 экз.- в дело                              Разослать: прокуратуре, Отделу по

Исп.  Е.А.Буханова                            образованию – 2 экз., МБДОУ детский сад

тел. 2-17-79                                         «Солнышко» - 1экз., МБОУ «Воргинская

«___»__________ ___                        средняя школа» – 1 экз.,  управляющему

                                                             делами- 1 экз, финансовому управлению – 1 экз,

                                                             заместителю главы муниципального образования

                                                             по социальным вопросам – 1 экз.

                                                 Визы:

  А.В. Быков                                                               «____» __________ _____

  М.М.Бугаев                                                              «____» __________ _____

  И.И.Напреева                                                           «____» __________ _____